Município de Velas

ATA N.º 7

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA O RECRUTAMENTO DE SEIS ASSISTENTES

OPERACIONAIS EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

Aos 22 dias do mês de maio de 2024, pelas 10h30, reuniram os elementos do júri do

procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Jorge Alberto Almeida,

Técnico Superior do Município de Velas, na qualidade de Presidente, Mauro Alexandre

Nunes da Silveira, Técnico Superior do Município de Velas, e Carla Ramos da Silveira,

Chefe de Gabinete do Município de Velas, na qualidade de vogais, com a seguinte

ordem de trabalhos:

1 – Proceder à cotação da entrevista de avaliação de competências;

2 – Proceder à elaboração da lista de ordenação final dos candidatos.

Relativamente ao primeiro ponto da ordem de trabalhos, o júri atribuiu as notas

constantes da lista de classificação da entrevista de avaliação de competências que se

encontra no Anexo I da presente ata.

No que respeita ao ponto dois da ordem de trabalhos, o júri elaborou a lista de

ordenação final dos candidatos constante do Anexo II da presente ata.

O júri deliberou, ainda, notificar os candidatos via correio eletrónico e conceder 10 dias

úteis para pronúncia em sede de audiência prévia.

O Presidente do júri

_____________________________________

1.º Vogal Efetivo

_____________________________________

2.º Vogal Efetivo

_____________________________________

Município de Velas

ANEXO I

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA O RECRUTAMENTO DE SEIS ASSISTENTES

OPERACIONAIS EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE

COMPETÊNCIAS

Referência A – Motorista de Pesados

Nome Classificação

Alexandre Manuel Silvestre Monteiro 15,20

Diogo José Pereira Medeiros 18,40

Referência B – Motorista de Coletivos

Nome Classificação

Diogo José Pereira Medeiros 18,40

Diogo Manuel Silveira Estrela 15,47

Referência C – Auxiliar de serviços Gerais

Nome Classificação

Bruno Silva Borges 12,00

Hugo Filipe Ribeiro Lemos 16,00

João Leobino de Sousa 18,40

José Luís Ourique Vieira 10,13

José Miguel Bettencourt 16,80

Luís Filipe da Silva 14,66

Maria Elmira Silveira Soares 9,87

Miguel Ângelo Quadros Ávila 14,14

Miguel Ângelo Silveira Cardoso 15,73

Patrício Oldemiro Silveira Bettencourt 14,93

Sandra de Fátima Faustino Parreira 14,40

Susana Vanessa Sequeira 15,20

Município de Velas

ANEXO II

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA O RECRUTAMENTO DE SEIS ASSISTENTES

OPERACIONAIS EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

Referência A – Motorista de Pesados

Nome
Prova Prática de

Conhecimentos (70%)
Entrevista de Avaliação
de Competências (30%)

Nota
final

Diogo José Pereira Medeiros 20,00 18,40 19,52

Alexandre Manuel Silvestre Monteiro 20,00 15,20 18,56

Referência B – Motorista de Coletivos

Nome
Prova de

Conhecimentos (70%)
Entrevista de Avaliação
de Competências (30%)

Nota
final

Diogo José Pereira Medeiros 19,00 18,40 18,82

Diogo Manuel Silveira Estrela 19,50 15,47 18,29

Referência C – Serviços Gerais

Nome
Prova de

Conhecimentos (70%)
Entrevista de Avaliação
de Competências (30%)

Nota
final

Miguel Ângelo Silveira Cardoso 17,00 14,73 16,62

José Miguel Bettencourt 16,50 16,80 16,59

Hugo Filipe Ribeiro Lemos 16,75 16,00 16,53

Miguel Ângelo Quadros Ávila 16,75 14,14 15,97

Susana Vanessa Sequeira 15,75 15,20 15,59

Patrício Oldemiro Silveira Bettencourt 15,50 14,93 15,33

Luís Filipe da Silva 14,75 14,66 14,72

Sandra de Fátima Faustino Parreira 14,75 14,40 14,65

João Leobino de Sousa 11,50 18,40 13,57

Maria Elmira Silveira Soares 15,00 9,87 13,46

José Luís Ourique Vieira 14,75 10,13 13,36

Bruno Silva Borges 12,00 12,00 12,00

		2024-05-23T16:52:18+0000
	MAURO ALEXANDRE NUNES DA SILVEIRA

		2024-05-24T15:20:02+0000
	JORGE ALBERTO ALMEIDA

		2024-05-24T18:03:11+0000
	CARLA RAMOS DA SILVEIRA